ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Số: 17/GDĐT
V/v báo cáo bằng hình ảnh các hoạt động công tác chính trị tư tưởng chuẩn bị Sơ kết Học kì 1, năm học 2020 – 2021.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hanh phúc
Quận 10, ngày 07 tháng 01 năm 2021

Kính gửi:
· Hiệu trưởng các trường mẫu giáo, mầm non, tiểu học, THCS;
· Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.
Căn cứ kế hoạch số 830/KH-GDĐT ngày 01 tháng 10 năm 2020 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về kế hoạch công tác chính trị tư tưởng năm học 2020 – 2021;
Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện báo cáo bằng hình ảnh các hoạt động công tác chính trị tư tưởng Học kì 1, năm học 2020 – 2021 với các nội dung sau:
· Công tác giáo dục chính trị tư tưởng, truyền thống dân tộc, lý tưởng cách mạng, lối sống trong học sinh tại đơn vị.
· Các phong trào văn hóa, văn nghệ, thể dục - thể thao, giáo dục kỹ năng sống, hoạt động ngoài giờ lên lớp trong nhà trường.
· Các hoạt động về y tế trường học, quản lý chăm sóc sức khỏe học sinh, an toàn vệ sinh thực phẩm, hội chữ thập đỏ,...
· Công tác đảm bảo an toàn trường học: các phương án phòng chống tai nạn thương tích, đuối nước, ngập nước, phòng cháy chữa cháy, ngộ độc thực phẩm,...
· Các hoạt động tuyên truyền, giáo dục trật tự an toàn giao thông, giáo dục pháp luật, phòng chống các tệ nạn xã hội trong nhà trường,...
· Các hoạt động nhân đạo, các phong trào tương thân tương ái, xây dựng công trình nhân đạo.
Để đảm bảo tiến độ thời gian báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo, đề nghị các đơn vị thực hiện báo cáo bằng hình ảnh với các nội dung trên gửi bằng đĩa CD/USB hoặc qua địa chỉ email: vanban.thcs.pgdq10@gmail.com về Phòng Giáo dục và Đào tạo (người nhận: cô Huỳnh Trần Xuân Thùy) trước 16 giờ 00 ngày 14/01/2021. Mỗi nội dung tổng hợp 05 hình ảnh, dung lượng mỗi hình trên 1MB và đặt tên file tương ứng với từng nội dung.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc thực hiện các nội dung trên./.
 (
KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Phạm Thị Minh Hiền
)Nơi nhận:
· Như trên;
· [bookmark: _GoBack]Lưu: VT.